
       č. smlouvy objednatele: 056/22/VÚ-P210/O 

       č. smlouvy poskytovatele: 003/22/OUKO/Z 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva”) 

na provádění servisních činností a oprav osobních i nákladních vozidel a stavební 

mechanizace, uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

1. Objednatel:  Ostravské komunikace, a.s. 

   se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

   zastoupená: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

   zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

   IČ: 25396544 

   DIČ: CZ25396544 

   Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

   číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

   (dále jen jako „objednatel”) 

 

2. Poskytovatel:  Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 

   se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

   zastoupená: xxxxxxxxxxx jednatelem 

                    xxxxxxxxxxx, prokuristou 

   zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 70603 

   IČ: 06094899 

   DIČ: CZ06094899 

   Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

   číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

   tel.: +420 595 621 405 

   (dále jen jako „poskytovatel”) 

I. 

Předmět plnění smlouvy 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele provádět veškeré činnosti 

související s pravidelným servisem, údržbou a opravami vozidel a mechanizace objednatele, 

přičemž dodávku náhradních dílů, spotřebního materiálu a všech kapalin, filtrů a maziv v 

rámci realizace oprav a údržby potřebných si zajišťuje objednatel. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět na základě požadavků objednatele pravidelný servis a 

opravy na vozidlech a mechanizaci objednatele. 

3. Poskytovatel garantuje, že kvalita díla bude odpovídat předpisům a platným normám v ČR. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že rozsah (počet) vozidel a mechanizace objednatele se bude 

v průběhu plnění smlouvy měnit. 

 



   

 

II.  

Doba, místo a způsob plnění smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2022 do 31. 12. 2022. 

2. Místem plnění předmětu plnění dle této smlouvy je provozovna poskytovatele na adrese: 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. 

3. Poskytovatel bude poskytovat plnění dle článku I. této smlouvy na základě objednatelem 

vystavených dílčích objednávek (hlášenek), které budou vycházet z plánu pravidelných 

servisních kontrol vozidel a mechanizace objednatele a potřeb provést operativní jednotlivé 

opravy vozidel a mechanizace na základě poruch a havarijních událostí.  

 

4. Poskytovatel je povinen provést jednotlivé požadované opravy vozidel a mechanizace 

objednatele do 2 pracovních dnů nebo dle dohody smluvních stran, ode dne doručení 

objednávky (hlášenky) na provedení předmětné opravy / pravidelného servisu. 

5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat prováděné opravy či servisní úkony vozidel a 

mechanizace v provozovně poskytovatele a poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli 

tuto kontrolu provádět. Dále je poskytovatel povinen umožnit objednateli vstup do 

veškerých prostor, ve kterých jsou opravárenské a servisní činnosti prováděny. 

6. Předání a převzetí vozidla či mechanizace v provozovně poskytovatele budou provádět 

oprávněné osoby obou smluvních stran. Při předání vozidla či mechanizace provede 

zástupce objednatele kontrolu, zdali je předmětná oprava provedena bez vad a nedodělků, 

v opačném případě dílo nepřevezme do doby, než budou vady a nedodělky poskytovatelem 

odstraněny. 

III. 

Smluvní cena 

 

1. Cena za provedení jednotlivých dílčích oprav nebo pravidelných servisních prohlídek bude 

tvořena na základě hodinové zúčtovací sazby (dále jen „HZS“) poskytovatele a dále na 

základě jednotkových cen za vybrané náhradní díly a spotřební materiál v podobě kapalin, 

filtrů, maziv aj. 

 

HZS poskytovatele je stanovena následovně: 

x Kč bez DPH/hod. pro osobní a dodávková vozidla 

x Kč bez DPH/hod. pro nákladní vozidla a ostatní stavební mechanizaci 

 

Cena  za náhradní díly, kapaliny, filtry, maziva a jiný spotřební materiál v rámci oprav či 

pravidelného servisu vozidel a mechanizace bude tvořena jako cena v místě a čase obvyklá 

a bude odpovídat aktuální ceně na trhu náhradních dílů a spotřebního materiálu potřebného 

pro provedení předmětných oprav. 

 

2. Cena za plnění předmětu plnění bude objednatelem hrazena poskytovateli na základě dílčích 

faktur za provedení jednotlivých oprav a pravidelných servisních prohlídek. 

 

3. K cenám bude připočtena DPH platná v období fakturace. 



   

 

IV.  

Platební podmínky 

 

1. Platba ceny předmětu plnění bude provedena na základě faktury.  

 

2. Faktura bude vystavena do 5 kalendářních dnů následujícího měsíce, spolu se soupisem 

provedených prací a doručena na podatelnu objednatele.  

 

3. Cenu včetně DPH uhradí objednatel poskytovateli v termínu splatnosti do 30 - ti 

kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli.  

 

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny předmětu plnění je faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 

 

5. Nebude – li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 

vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrátí – li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem 

ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o 

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet 

vedený v tuzemsku. 

 

V. 

Záruka 

 

1. Poskytovatel poskytne objednateli na předmět plnění záruku v délce 24 měsíců ode dne 

předání a převzetí vozidla. V případě, že výrobce předmětných náhradních dílů použitých 

při servisních činnostech či opravách, udává jiné lhůty, ve kterých je možno záruku 

garantovat, uplatní se délka záruky daná výrobcem. 

 

2.  Objednatel je oprávněn u poskytovatele vady reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. 

 

VI. 

Změna a ukončení smlouvy 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, případně 

výpovědí jedné ze stran této smlouvy, a to i bez uvedení důvodu s tím, že v tomto případě 

musí být písemná výpověď doručena prokazatelně druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta 

činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



   

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku, 

na možnosti odstoupení od smlouvy, a to v případě porušení této smlouvy podstatným 

způsobem. 

 

2. Objednatele zastupuje ve věcech technických: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx  

tel.: 595 621 210. 

 

3. Poskytovatele zastupuje ve věcech technických: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxx  

tel.: 595 621 271. 

 

4. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 

do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu 

smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat druhou 

smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění smlouvy poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v 

průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany 

(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy 

obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uveřejním v registru smluv. 

 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a 

poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

 

9. Neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na neplatnost, 

či neúčinnost ustanovení ostatních nebo smlouvy jako celku. 

 

  

V Ostravě dne      V Ostravě dne  

 Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 Ing. Daniel Lyčka     xxxxxxxxxxxx 

 předseda představenstva    prokurista 


